
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Орлик

23 декабря  2022 года                                                                               № 88/164

Об утверждении штатного расписания 
главы администрации Орликовского 
сельского поселения муниципального
района «Чернянский район» 
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  законом  Белгородской  области  от  24.09.2007  г.  №150  «Об
особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»,
во  исполнение  распоряжения  Губернатора  Белгородской  области  от
20.12.2021 г. № 622-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора
Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р «Об утверждении
размеров типового ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц,
замещающих  муниципальные  должности,  типовых  должностных  окладов
муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления
области,  занимающих  должности,  не  являющиеся  должностями
муниципальной  службы»,  земское  собрание  Орликовского  сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области р е ш и л о:

1.  В  целях  упорядочения  оплаты  труда  главы  администрации
Орликовского  сельского  поселения  муниципального  района  «Чернянский
район» Белгородской области, с учетом роста размера средней заработной
платы по области и возможностей бюджетного финансирования утвердить
штатное  расписание  главы  администрации  Орликовского  сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области (Приложение № 1). 



2.  Обнародовать  настоящее  решение  в  порядке,  предусмотренном
Уставом Орликовского сельского поселения и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Орликовского сельского поселения в
сети Интернет (адрес сайта: http://  orlik  31.ru  ).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01.01.2023 г.

Глава Орликовского
сельского поселения                                                                  А. Н. Овчаров

http://orlik31.ru/


Приложение № 1
к решению земского собрания 

Орликовского сельского поселения
от 23 декабря 2022 года №88//164

Размер должностного оклада главы администрации 
Орликовского сельского поселения муниципального района

 «Чернянский район» Белгородской области

                                                                                                     (в рублях)
№
п/п

Наименование должности Размер
должностного

оклада
1 2 3
1. Глава администрации Орликовского сельского

поселения
13747


